
dipartimento di 
scienze della formazione, 
psicologia, comunicazione 

 
 

D.D. n. 26  

IL DIRETTORE DEL 

DIPARTIMENTO 
 

 

VISTA   la convenzione di collaborazione, sottoscritta in data 25 marzo 2017, tra 

il Corecom Puglia e il Dipartimento di Scienze della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro, finalizzata all'analisi, studio e ricerche in tema di comunicazione 

ed informazione nonché alla realizzazione di attività volte a perseguire 

finalità istituzionali del Corecom Puglia sul sistema delle comunicazioni 

anche sul web che attengano alla realtà regionale;  

 

VISTA   la determina n. 83 del 15 luglio 2020, con la quale il Corecom Puglia ha 

prorogato, per una annualità, la convenzione stipulata con l'Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro- Dipartimento di Scienze della 

Formazione, Psicologia e Comunicazione, relativa ad attività di ricerca 

nelle tematiche di comunicazioni di massa, ai sensi dell'art.3 della 

precitata convenzione, previa definizione ed approvazione di un 

programma annuale di ricerche;  

 

VISTA l’accettazione della suddetta proroga da parte del Dipartimento 

For.Psi.Com., formalizzata con nota prot. n.2578 del 17.11.2020, a firma 

del Direttore;  

 

PRESO ATTO  che il Corecom Puglia, nella seduta del 25 gennaio 2021, ha individuato 

nel "Programma annuale delle attività" di cui all'art.2 della Convenzione - 

Rilevazione ed elaborazioni dei risultati per la ricerca annuale- il seguente 

progetto:" Analisi dei MAG e MAP in occasione delle ultime elezioni 

regionali: la qualità  dell'offerta politica e la rappresentazione dei partiti”, 

come  comunicato con nota del 11.02.2021 a firma della Presidente , 

assunta a prot. di Dipartimento sub n. 3068 del 18.02.2021;  

RAVVISATA  la necessità di attivare apposita procedura selettiva, mediante valutazione 

comparativa dei curricula professionali, per il conferimento di n. 8 (otto) 

incarichi  di lavoro autonomo - di natura occasionale o professionale, in 

qualità di Esperti in materia di rilevazione ed elaborazione dei 

risultati per la ricerca :"Analisi dei MAG e MAP in occasione delle 

ultime elezioni regionali: la qualità dell'offerta politica e la 

rappresentazione dei partiti”, Responsabile del progetto di ricerca il 

Prof. Giuseppe ELIA,  nell’ambito della convenzione di collaborazione, 

sottoscritta dal Dipartimento For.Psi.Com con il Corecom Puglia in data 

25 marzo 2017e successivamente prorogata con determina n.83/2020;  

RAVVISATA altresì l’urgenza di procedere all’avvio della procedura selettiva in parola, 

al fine di consentire l’avvio delle attività di ricerca annuale previste dalla 

Convezione de qua;   

 

 
D E C R E T A 

 

si autorizza in via d’urgenza l’attivazione di apposita procedura selettiva, mediante valutazione 



comparativa dei curricula professionali, per il conferimento di  n. 8 (otto) incarichi  di lavoro autonomo 

- di natura occasionale o professionale, in qualità di: Esperti in materia di rilevazione ed elaborazione 

dei risultati per la ricerca :"Analisi dei MAG e MAP in occasione delle ultime elezioni regionali: la 

qualità  dell'offerta politica e la rappresentazione dei partiti” -  Responsabile del progetto di ricerca il 

Prof. Giuseppe ELIA, nell’ambito della convenzione di collaborazione, sottoscritta dal Dipartimento 

For.Psi.Com con il Corecom Puglia in data 25 marzo 2017 e successivamente prorogata con determina 

n.83/2020 

 
La spesa graverà  sui fondi FORPSICOM.Direttore.Corecom.20/21- CUP B99C20000610002 

Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 

Bari, 23.02.2021  
IL DIRETTORE 

f.to Prof. Giuseppe ELIA 


